
 

 



SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER
Brand i TV som sannolikt startat redan kl 21 men brutit ut först ca
24 orsakade snabb och kraftig rökutveckling. Två äldre kvinnor 100
och 92 år klarade ej av att utrymma utan övermannades av röken.
Bidragande orsak kan ha varit det låsta 7-tillhållarlåset, vilket den ena
kvinnan med stor möda dock lyckades låsa upp. Därefter klarade hon
ej av att öppna lägenhetsdörren. Nyckeln hittades på golvet innanför
dörren. Den 92-åriga kvinnan avled 3 dagar senare på sjukhus av
sina rökskador. I lägenheten fanns en fungerande brandvarnare,
vilken kan ha uppmärksammat kvinnorna om branden. Tilläggas kan
att TVn just återkommit efter reparation av samma fel som uppstod
kl 21, dvs att "det hade smällt till och luktat rök". Kvinnorna hade
därvid dragit ut kontakten till TVn.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst
Vid brandkårens ankomst till brandplatsen kl 00:19 konstaterades
följande: Brand ägde rum i en lägenhet på 6 vån. Grannar i vån
under hörde brandvarnaren starta, dunsar från lägenheten, och
personer som försökte ta sig ut. Kraftig svart rök från lägenheten.

Räddningstjänstens åtgärder
Lägenhetsdörren bröts upp. Rökdykare skickades in för livräddning
och släckning. En kvinna hittades medvetslös på golvet i sovrummet
till höger i hallen. En annan kvinna satt vid köksbordet och var svårt
medtagen. Båda räddades ut och kördes med ambulans till sjukhus.
En brand i vardagsrummet släcktes, varpå lägenhet och trapphus
brandgasventilerades. Restvärdesarbete igångsattes.

Brandförlopp
Branden syntes ha uppstått i en av två TV-apparater i
vardagsrummet Ev har branden startat redan vid 21-tiden, då
kvinnorna uppmärksammar rök från TV-n och drar ut kontakten,
varvid branden synes släckas. TVn har just återkommit från
reparation. Rökutvecklingen blir mycket kraftig och fyller hela
lägenheten. De båda kvinnorna 92 och 100 år gamla försöker
utrymma, men klarar endast av att öppna 7-tillhållarlåset varefter de
övermannas av röken.

Skadeomfattning
Brandskadorna begränsas till hörnet i vardagsrummet där TVn varit
placerad. Värmeskador på högre belägna delar. Kraftiga svarta
rökskador i hela lägenheten. Båda kvinnorna rökskadas och förs till
sjukhus. Den 92-åriga kvinnan avlider 3 dagar senare på sjukhus p g
a rökskadorna.

Spridningsrisker
Risk för övertändning av hela lägenheten och för rök- och
brandspridning till angränsande lägenheter och trapphus. Stor risk för
människors liv.

UNDERSÖKNING
Preliminär undersökning och dokumentation i direkt anslutning till
branden utförd av räddningsledare NN. Kompletterande utredning
av Björn Totting.

Platsbeskrivning
4-rums bostadslägenhet på 6:e vån i flerfamiljshus.

Primärbrand
I vardagsrummets inre högra hörn i anslutning till en nyreparerad
TV.

Brandorsak
Med stor sannolikhet orsakad av elfel i TVn.


